
Kritéria pro posouzení chovné hodnoty - srnec obecný 
 

   

věk    popis znaků paroží chovných srnců  

1 
špičák vyšší než 12 cm a každé paroží členitější než 
špičák vyšší než 8 cm 

2  
pravidelný šesterák nebo členitější se všemi znaky 
nadějného srnce, vyšší než 18 cm, rozloha min. 7 cm, 
nejkratší výsada minimálně 3 cm 

3 - 4 

  

pravidelný šesterák nebo členitější se všemi znaky 
nadějného srnce, vyšší než 20 cm, rozloha min. 8 cm, 
nejkratší výsada minimálně 4 cm  

5 - 6 

  

paroží pravidelného šesteráka nebo členitější se všemi 
znaky nadějného srnce, vyšší než 22 cm, rozloha min. 
8 cm, nejkratší výsada minimálně 5 cm, šestiletého 
srnce lze považovat za lovného i v případě, že byl 
uloven po 10. srpnu 

7+ srnce v tomto věku lze považovat vždy za lovné 

  

 

Všemi znaky nadějného srnce jsou myšleny dobré výsady a růže, kvalitní perlení a síla lodyh 
přiměřená věku. Pravidelným šesterákem je myšlen srnec s normálním nasazením výsad 
a tvarem lodyh, veškeré abnormality mimo dalších výsad nelze považovat za pravidelné 
paroží. 
  

Trofej, která nesplňuje některou z měřených hodnot nelze hodnotit červeným bodem (s níže 
uvedenou výjimkou), trofej která tyto hodnoty splňuje, ale nemá znaky nadějného srnce, 
není nutno hodnotit červeným bodem. Hodnotitelská komise má ve výjimečném případě 
možnost udělit červený bod trofeji, která v jedné měřené hodnotě kritéria nesplňuje, ve 
všech ostatních však vykazuje mimořádnou kvalitu. 
 


